
1 

 

 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
 

 

П Р И К А З  
 

 

 

«31» октября  2022 г.                                                                                    № 808 
 

 

Об итогах проведения 

муниципального этапа       

VII областного Фестиваля 

детского художественного 

творчества «Шаг к успеху» 

для детей-инвалидов и детей 

с ограниченными 

возможностями здоровья 

 

 

 

На основании приказа управления образования  от «18» июля 2022 г. 

№597 «О проведении муниципального этапа VII областного Фестиваля 

детского художественного творчества «Шаг к успеху» для детей-инвалидов и 

детей с ограниченными возможностями здоровья» 31 октября  2022 года 

прошел муниципальный этап VII областного Фестиваля детского 

художественного творчества «Шаг к успеху» для детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья (далее - Фестиваль).   

В  Фестивале приняли участие  дети и подростки в возрасте от 8 до 18 

лет, имеющие ограничения в физическом развитии. 

 Фестиваль проводился по двум возрастным категориям: 

- 8-12 лет; 

- 13-18 лет. 

Номинации Фестиваля: 

- «Художественное слово» (художественное чтение, авторы-чтецы); 

- «Вокальное творчество» (соло, дуэт); 

- «Изобразительное искусство»; 

- «Оригинальное творчество» (танец, пантомима, цирковой номер и т.д.). 

Члены жюри отметили, что большинство работ соответствовали 

тематике, требованиям, представленным в Положении о проведении Фестиваля.  

 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать победителями и призёрами  муниципального этапа                 

VII областного Фестиваля детского художественного творчества «Шаг к  



2 

 

 

успеху» для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

здоровья, следующих конкурсантов: 

Номинация «Авторы-чтецы» (8-12 лет) 

1 место - Мишустин Степан, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Рудавина 

Лариса Владимировна; 

2 место – не присуждалось; 

3 место – не присуждалось. 

Номинация «Художественное слово» (8-12 лет) 

1 место - Комарова Анастасия, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Холова Майя Анатольевна; 

2 место - Широких Назар, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол»,             

рук. Богданова Татьяна Анатольевна; 

3 место - Соколова Ирина, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Живкова 

Оксана Анатольевна; 

Номинация «Художественное слово» (13-18 лет) 

1 место - Михолат  Сергей, ОГБОУ "Новооскольская СОШ с УИОП", 

рук. Тарасова Елена Николаевна; 

2 место – не присуждалось; 

3 место - Карлова Ксения, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Дубинина 

Татьяна Александровна. 

Номинация «Изобразительное искусство» (8-12 лет) 

1 место - Пожарова Ангелина, МБОУ «Богородская ООШ»,                  

рук. Боярченкова Марина Николаевна;  

1 место - Бахтина Маргарита, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол»,        

рук. Самойлова Ирина Алексеевна; 

2 место - Вахрушев Артем, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол»,             

рук. Самойлова Ирина Алексеевна; 

2 место - Приютский Кирилл, МБОУ «Богородская ООШ»,                   

рук. Сапранова Татьяна Васильевна; 

3 место - Саюшева Карина, МБОУ «Богородская ООШ», рук. Дробинина 

Людмила Яковлевна; 

3 место - Абрамов Артём, МБОУ «Богородская ООШ», рук. Шульга 

Варвара Геннадьевна; 

3 место - Никитин Никита, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Власова 

Людмила Николаевна; 

Номинация «Изобразительное искусство» (13-18 лет) 

3 место - Кирманова Амина, МБОУ «Беломестненская СОШ»,              

рук. Клушина Елена Сергеевна; 

1 место - Осипова Анастасия, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Мальцева Лариса Николаевна;  

2 место - Муханько Денис, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол»,            

рук. Самойлова Ирина Алексеевна; 

2 место - Радионова Валерия, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол»,        

рук. Самойлова Ирина Алексеевна; 

3 место - Щученко Мария, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол»,            

рук. Самойлова Ирина Алексеевна; 



3 

 

 

Номинация «Вокальное творчество» (8-12 лет) 

1 место - Ткачева Прасковья, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 

Самойлова Ирина Алексеевна; 

2 место – не присуждалось; 

3 место – не присуждалось. 

Номинация «Вокальное творчество» (13-18 лет) 

1 место - Скрынникова Вероника, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Богданова Галина Петровна  

2 место – не присуждалось; 

3 место – не присуждалось. 

2.  Признать участниками  муниципального этапа                 VII областного 

Фестиваля детского художественного творчества «Шаг к успеху» для детей-

инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, следующих 

конкурсантов: 

Башкирцев Андрей, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Богданова 

Татьяна Анатольевна; 

Акимов Руслан, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Крикуненко Марина 

Викторовна; 

Штыков Артем, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Свищева Ольга 

Ивановна; 

Куприянов Виктор, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Самойлова 

Ирина Алексеевна; 

Глущенко Виталий, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Самойлова 

Ирина Алексеевна; 

Уханев Андрей, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Самойлова 

Ирина Алексеевна; 

Целовальников Дмитрий, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол»,               

рук. Самойлова Ирина Алексеевна; 

Азарова Лилия, МБОУ «Ярская СОШ», рук. Величко Ольга Васильевна; 

Попов Ярослав, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Самойлова 

Ирина Алексеевна. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций довести до сведения 

педагогов итоги муниципального этапа VII областного Фестиваля детского 

художественного творчества «Шаг к успеху» для детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья.  

4.  Работы победителей муниципального этапа Фестиваля направить для 

участия в VII областном Фестивале детского художественного творчества «Шаг 

к успеху».  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на   

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А.  

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 

 

 

 

 

 

          Н.И.Ткаченко 


